a pagar ao autor a quantia de R$ 160,46 (cento e sessenta reais e quarenta e seis centavos), 

a título de danos materiais, corrigida monetariamente pelo IPCA-E a partir da data do desembolso e acrescida de juros de 1% ao mês a 

contar da citação; 

b) condenar a ré ao pagamento de R$ 12.000,00 (doze mil reais), a título de danos morais, corrigidos monetariamente pelo IPCAE 

a partir desta sentença e acrescidos de juros legais de 1% ao mês a contar da citação. 

Sem custas e honorários, nos termos do art. 55 da Lei 9.099/95. Submeto o projeto de sentença à homologação, na forma do art.